
Número 139 Lunes 24 de julio  Año 2023

D E  L A  P R O V I N C I A  D E  TO L E D O

ADVERTENCIA OFICIAL
Las Leyes entrarán en vigor a los veinte días de su completa publicación 

en el «Boletín Ofi cial del Estado», si en ellas no se dispone otra cosa (artículo 2 
del Código Civil).

De acuerdo con lo previsto en el segundo párrafo del apartado 1 del 
artículo 6 de la Ley 5 de 2002, de 4 de abril, reguladora de los Boletines 
Ofi ciales de la Provincia, las órdenes de inserción de los anuncios, edictos, 
circulares y demás disposiciones que hayan de insertarse en el «Boletín 
Ofi cial» de la provincia de Toledo, se remitirán al «Ilmo. Sr. Presidente de la 
Diputación Provincial de Toledo. Registro de Edictos y Anuncios «Boletín 
Ofi cial» de la provincia de Toledo, en el supuesto de Administraciones Públicas 
o Administración de Justicia, por el órgano competente de la Administración 
anunciante, o en otro supuesto, por la persona que en cada caso competa.

El orden de inserción correspondiente respetará los plazos previstos en el 
artículo 7.3 de la citada Ley 5 de 2002, de 4 de abril.

ANUNCIOS

Por cada línea o fracción de 18 centímetros: 1,56 euros.

El importe de las tarifas a aplicar a los anuncios insertados con 
carácter urgente será, en cada caso, el doble de las establecidas 
anteriormente.

ADMINISTRACIÓN

Plaza de la Merced, 4. Teléfono 925 25 93 00.–Diputación Provincial

Se publica todos los días (excepto los sábados, domingos y días festivos) 

PAGOS POR  ADELANTADO

Depósito Legal: TO - 1 - 1958                 Franqueo Concertado: Núm. 45/2

Boletín          Oficial

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO

De conformidad con lo previsto en los artículos 111, 112, 117, 127 y 128 del Reglamento Orgánico del 
Pleno del Excmo. Ayuntamiento de Toledo, y habiendo recibido los escritos remitidos por parte de los 
grupos políticos para el nombramiento de los miembros de las distintas Comisiones, resuelvo:

“Nombrar a los siguientes Concejales como Presidentes, Vicepresidentes y Vocales de las respectivas 
Comisiones:

1. COMISIÓN PERMANENTE ORDINARIA DE PRESIDENCIA, TRANSPARENCIA Y BUEN GOBIERNO.

GRUPO POPULAR:
• Titulares:
- D. José Manuel Velasco Retamosa (PRESIDENTE)
- Dª. María Loreto Molina Díaz (VICEPRESIDENTA)
- D. Rubén Lozano Guerra
• Suplentes:
- D. José Vicente García-Toledano Sanz
- Dª. Ana María Pérez Álvarez
- D. Ignacio Jiménez Gómez
GRUPO VOX:
• Titulares:
- Dª. Inés María Cañizares Pacheco
- D. Juan María Marín Relanzón
• Suplentes:
- D. Daniel Morcillo Sandaza
- D. Florentino Delgado Sánchez
GRUPO SOCIALISTA-PSOE:
• Titulares:
- Dª Noelia de la Cruz Chozas
- D. Pablo García Martín
- Dª Alicia Escalante Rodríguez
• Suplentes:
- D. Francisco Daniel Rueda Sagaseta
- Dª Nuria Garrido Dorado
- D. José Carlos Vega Martín
 GRUPO IZQUIERDA UNIDA-PODEMOS TOLEDO:
• Titular:
- José María Fernández Sánchez

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

40
94

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 2

Número 139 · Lunes, 24 de julio de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

2. COMISIÓN PERMANENTE ORDINARIA DE CULTURA, PATRIMONIO Y HACIENDA.

GRUPO POPULAR:
• Titulares:
- D. Juan José Alcalde Saugar (PRESIDENTE)
- Dª. Ana María Pérez Álvarez (VICEPRESIDENTA)
- D. José Manuel Velasco Retamosa
• Suplentes:
- Dª. María Loreto Molina Díaz
- D. Ignacio Jiménez Gómez
- Dª. María Soledad Illescas León
GRUPO VOX-TOLEDO:
• Titular:
- D. Daniel Morcillo Sandaza
- D. Florentino Delgado Sánchez
• Suplentes:
- Dª Inés María Cañizares Pacheco
- D. Juan María Marín Relanzón
GRUPO SOCIALISTA:
• Titulares:
- D. Francisco Daniel Rueda Sagaseta
- D. Teodoro García Pérez
- D. José Carlos Vega Martín
• Suplentes:
- Dª. Noelia de la Cruz Chozas
- Dª. Laura Villacañas Botica
- D. Pablo García Martín
GRUPO IZQUIERDA UNIDA-PODEMOS TOLEDO:
• Titular:
- José María Fernández Sánchez

3. COMISIÓN PERMANENTE ORDINARIA DE SERVICIOS SOCIALES, EDUCACIÓN Y FAMILIA.

GRUPO POPULAR:
• Titulares:
- Dª. María Soledad Illescas León (PRESIDENTA)
- Dª. Ana María Pérez Álvarez (VICEPRESIDENTA)
- D. Rubén Lozano Guerra
• Suplentes:
- D. José Vicente García-Toledano Sanz
- Dª. María Loreto Molina Díaz
- D. Juan José Alcalde Saugar
GRUPO VOX:
• Titulares:
- D. Daniel Morcillo Sandaza
- D. Juan María Marín Relanzón
• Suplentes:
- Dª Inés María Cañizares Pacheco
- D. Florentino Delgado Sánchez
GRUPO SOCIALISTA-PSOE:
• Titulares:
- Dª Ana Belén Abellán García
- D. Teodoro García Pérez
- Dª Marta Medina Quiroga
• Suplentes:
- Dª Noelia de la Cruz Chozas
- D. José Carlos Vega Martín
- Dª Alicia Escalante Rodríguez
GRUPO IZQUIERDA UNIDA-PODEMOS TOLEDO:
• Titular:
- José María Fernández Sánchez

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

40
94

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 3

Número 139 · Lunes, 24 de julio de 2023

4. COMISIÓN PERMANENTE ORDINARIA DE EMPLEO, DESARROLLO ECONÓMICO Y 
PLANEAMIENTO.

GRUPO POPULAR:
• Titulares:
- D. Ignacio Jiménez Gómez
- D. José Manuel Velasco Retamosa (VICEPRESIDENTE)
- Dª María Loreto Molina Díaz
• Suplentes:
- D. Juan José Alcalde Saugar
- Dª. María Soledad Illescas León
- Dª. Ana María Pérez Álvarez
GRUPO VOX-TOLEDO:
• Titulares:
- D. Florentino Delgado Sánchez (PRESIDENTE)
- D. Juan María Marín Relanzón
• Suplentes:
- Dª Inés María Cañizares Pacheco
- D. Daniel Morcillo Sandaza
GRUPO SOCIALISTA-PSOE:
• Titulares:
- Dª. Noelia De la Cruz Chozas
- D. Pablo García Martín
- Dª. Nuria Garrido Dorado
• Suplentes:
- D. Francisco Daniel Rueda Sagaseta
- D. Teodoro García Pérez
- Dª. Alicia Escalante Rodríguez
GRUPO IZQUIERDA UNIDA-PODEMOS TOLEDO:
• Titular:
- José María Fernández Sánchez

5. COMISIÓN PERMANENTE ORDINARIA DE SEGURIDAD, TRANSPORTES E INTERIOR.

GRUPO POPULAR:
• Titulares:
- D. Ignacio Jiménez Gómez (PRESIDENTE)
- D. José Vicente García-Toledano Sanz (VICEPRESIDENTE)
- D. Juan José Alcalde Saugar
• Suplentes:
- D. Rubén Lozano Guerra
- Dª. María Soledad Illescas León
- Dª. Ana María Pérez Álvarez
GRUPO VOX-TOLEDO:
• Titulares:
- Dª Inés María Cañizares Pacheco
- D. Daniel Morcillo Sandaza
• Suplentes:
- D. Florentino Delgado Sánchez
- D. Juan María Marín Relanzón
GRUPO SOCIALISTA-PSOE:
• Titulares:
- Dª. Noelia de la Cruz Chozas
- Dª. Laura Villacañas Botica
- Dª. Nuria Garrido Dorado
• Suplentes:
- D. Francisco Daniel Rueda Sagaseta
- D. Pablo García Martín
- Dª Ana Belén Abellán García
GRUPO IZQUIERDA UNIDA-PODEMOS TOLEDO:
• Titular:
- José María Fernández Sánchez

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

40
94

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 4

Número 139 · Lunes, 24 de julio de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

6. COMISIÓN ESPECIAL DE CUENTAS.

GRUPO POPULAR:
• Titulares:
- D. Rubén Lozano Guerra (PRESIDENTE)
- Dª. María Loreto Molina Díaz (VICEPRESIDENTA)
- Dª. Ana María Pérez Álvarez
• Suplentes:
- Dª. María soledad Illescas León
- D. José Vicente García-Toledano Sanz
- D. José Manuel Velasco Retamosa
GRUPO VOX:
• Titulares:
- Dª. Inés María Cañizares Pacheco
- D. Juan María Marín Relanzón
• Suplentes:
- D. Florentino Delgado Sánchez
- D. Daniel Morcillo Sandaza
GRUPO SOCIALISTA-PSOE:
• Titulares:
- D. Francisco Daniel Rueda Sagaseta
- D. Teodoro García Pérez
- D. José Carlos Vega Martín
• Suplentes:
- Dª. Noelia de la Cruz Chozas
- D. Laura Villacañas Botica
- D. Pablo García Martín
GRUPO IZQUIERDA UNIDA-PODEMOS TOLEDO:
• Titular:
- José María Fernández Sánchez

7. COMISIÓN ESPECIAL DE SUGERENCIAS Y RECLAMACIONES

GRUPO POPULAR:
• Titulares:
- Dª. María Soledad Illescas León (PRESIDENTA)
- D. Rubén Lozano Guerra (VICEPRESIDENTE)
- D. José Manuel Velasco Retamosa
• Suplentes:
- Dª. Ana María Pérez Álvarez
- D. Ignacio Jiménez Gómez
- D. José Vicente García-Toledano Sanz
GRUPO VOX:
• Titulares:
- D. Daniel Morcillo Sandaza
- Dª Inés María Cañizares Pacheco
• Suplentes:
- D. Florentino Delgado Sánchez
- D. Juan María Marín Relanzón
GRUPO SOCIALISTA-PSOE:
• Titulares:
- Dª. Marta Medina Quiroga
- D. Francisco Daniel Rueda Sagaseta
- D. José Carlos Vega Martín
• Suplentes:
- Dª. Alicia Escalante Rodríguez
- Dª. Nuria Garrido Dorado
- Dª Laura Villacañas Botica
GRUPO IZQUIERDA UNIDA-PODEMOS TOLEDO:
• Titular:
- José María Fernández Sánchez
En Toledo, a 14 de julio de 2023.- El Alcalde, Carlos Velázquez Romo.- El Secretario General de Gobierno,  

Jerónimo Martínez García.
Nº. I.-4094

 

 

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

40
94

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-07-24T07:59:37+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




